
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА СТАРИКОВА с.АГОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 01.09.2024                                                                                № 199 

с.Агой 

 

 

О назначении ответственного за организацию проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования 

 в  МБОУ СОШ №24 им. Д.А. Старикова с. Агой в 2024-2025 уч. году 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29 декабря 2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (утвержден Приказ Министерство 

просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552), Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования (утвержден утвержденным приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки  от 04 апреля 2023 года № 232/551) с целью 

организованного и качественного проведения государственной итоговой 

аттестации (далее – ГИА) выпускников МБОУ СОШ №24 им. Д.А. Старикова 

с. Агой  в  2025 году п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию проведения ГИА по 

образовательным программам основного общего образования и среднего 

общего образования в МБОУ СОШ № 24 им. Д.А. Старикова с. Агой в 2024-

2025 учебном году заместителя директора по УВР  Фадееву Е.А. 

2. Фадеевой Е.А.: 

1) Организовать работу по подготовке и проведению  ГИА по 

программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ 

СОШ №24 им. Д.А. Старикова с. Агой в 2024-2025 учебном году в 

соответствии с действующими нормативно правовыми актами. 

2) Организовать информационно-разъяснительную работу о порядке 

проведения государственной итоговой аттестации по программам основного 

общего и среднего общего образования с обучающимися 9, 11 классов, их 

родителями (законным представителями), учителями, выпускниками 



прошлых лет в соответствии с методическими рекомендациями по 

проведению ИРР. 

3) Возложить на Е.А. Фадееву ответственность за полноту и 

достоверность сведений, собранных при формировании базы данных ГИА 

(федеральной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования (ФИС) и региональной информационной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации (РИС)) обучающихся 

МБОУ СОШ № 24 им. Д.А. Старикова с. Агой, за обеспечение безопасности 

персональных данных при работе с персональными данными базы данных 

ГИА 2025 году. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                            А.В. Кохия 

 

С приказом ознакомлена: 

  

Фадеева Е.А. 


